
  

 

Pag. 1 a 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Paliano, 18/06/2021 

 

OGGETTO: Determina a contrarre ex articolo 7 comma 6 D.lgs. 165/2001 
ss.mm.ii. per prestazione d’opera intellettuale per incarico in qualità di 
revisore dei Conti per la certificazione delle spese di cui alla Convenzione 
SIAE - IC Paliano per il progetto con il codice 2201803010913 dal titolo 
“DiversaMENTE ... AniMATI” all’interno del Bando 3  - FORMAZIONE E 
PROMOZIONE CULTURALE NELLE SCUOLE – SETTORE ARTI VISIVE, 
PERFORMATIVE E MULTIMEDIALI 

 
Codice CUP: F39E18000350005 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Bando SIAE  “Per chi crea” 2018 n.3 Formazione e Promozione 

culturale nelle scuole – settore arti visive, performative e multimediali; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 
candidatura e alla  realizzazione del progetto ”DiversaMENTE...AniMATI”  
con inserimento nel P.T.O.F. 2019/2022 in caso di ammissione al 
finanziamento; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU 
Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO il Titolo V – Art.10 dei Regolamenti d’Istituto ex D.I. 129/2018 
approvati dal Consiglio d’Istituto con delibera n.30 del 13 marzo 2019; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2021; 

VISTA     la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.;   

VISTI      il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii. e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 
ss.mm.ii.;             

VISTA    l’email  del 23.07.2019  inviata dagli uffici  SIAE  settore “Per Chi Crea”  
con la quale si comunica l’ aggiudicazione  del contributo di € 25.000,00 
per la realizzazione del progetto ”DiversaMENTE ... AniMATI” avente 
codice 2201803010913 che al termine  delle  valutazioni di merito svolte 
dalla Commissione, si è collocato all’interno della graduatoria del Bando 3 
“Formazione e promozione culturale nelle scuole”, Settore “Arti  visive, 
performative e multimediali”; 

CONSIDERATA la convenzione tra SIAE- Società Italiana Autori ed Editori con sede legale 



  

 

Pag. 2 a 3 

 

in Roma Viale della Letteratura num. 30, CAP 00144 – C.F. 01336610587 · P. 
IVA 00987061009 - in persona del suo Presidente Giulio Rapetti Mogol e 
l’Istituto Comprensivo di Paliano – con sede legale in Via Fratelli 
Beguinot, num. 30 A, Comune di Paliano, CAP 03018, Prov. FR, codice 
meccanografico FRIC827005 - in persona del suo legale rappresentante Sig.ra 
Ivana Nobler, C.F. NBLVNI64T59F839Z;  

CONSIDERATO  che in base al punto 3.7 della suddetta convenzione “Il beneficiario 
si obbliga a nominare un revisore dei Conti terzo e indipendente 
che certificherà le spese sostenute per realizzare il progetto, che 
dovranno essere individuate nel rispetto di quanto previsto 
dall’art. 5 del Bando. Gli istituti scolastici beneficiari sul Bando 3, 
nonché gli enti pubblici che già si avvalgono di un Revisore dei 
conti interno, potranno incaricare lo stesso di certificare le spese 
di cui alla presente Convenzione.”  

CONSIDERATO che in base al punto 4.3 “Tutti i rendiconti, sia quelli indicati 
all’art. 4.1 che quello finale, oltre ad essere sottoscritti dal 
beneficiario, dovranno essere certificati da un revisore dei Conti 
terzo e indipendente di cui all’art. 3.7. Gli istituti scolastici 
beneficiari sul Bando 3, nonché gli enti pubblici che già si 
avvalgono di un Revisore dei conti interno, potranno incaricare lo 
stesso di certificare le spese di cui alla presente Convenzione.” 

VISTA  l’assunzione a Bilancio della cifra finanziata sopra menzionata;  

CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica ha realizzato quanto previsto e fattibile nella 
rimodulazione del progetto in emergenza COVID e nel conseguente 
periodo di proroga del progetto stabilito entro e non oltre il 30 
giugno 2021;  

CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico di Revisore 
dei conti che dovrà certificare i rendiconti delle spese del progetto con codice 
2201803010913 e dal titolo “DiversaMENTE ... AniMATI”;  

VISTO  l’art.3.7 della convenzione stipulata prevede che gli istituti scolastici che si 
avvalgono di un revisore dei conti interno, possono incaricare lo stesso di 
certificare le spese del progetto; 

PRESO ATTO  che il Dott. Claudio Consalvi, iscritto all’albo dei revisori dei conti, nonché 
incaricato quale revisore dei conti presso questa istituzione scolastica, per il 
triennio 2019/2022 con decreto del MIUR prot.n 7102/584 del 
03/04/2019;   

ACQUISITA  la disponibilità ad accettare l’incarico acquisita mediante 
fonogramma; 

ATTESO che la spesa prevista per l’incarico, ammontante a complessivi euro 1.000,00 
omnicomprensivi, trova copertura nel finanziamento acquisito al programma 
annuale dell’e.f. 2021 – alla relativa scheda del progetto P02.10;   

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente 

determina 

 
DETERMINA  

 
Art. 1 Oggetto 



  

 

Pag. 3 a 3 

 

 
di procedere all’affidamento dell’incarico di Revisore dei conti al Dott. Claudio 
Consalvi  con il compito certificare i rendiconti delle spese del progetto con 
codice 2201803010913 e dal titolo “DiversaMENTE ... AniMATI” entro il 
26/07/2021. 
 

Art. 2 Compenso dell’incarico 
 

di comunicare al Dott. Claudio Consalvi che per la prestazione richiesta, a conclusione 
delle attività previste dal progetto, sarà attribuito il compenso di € 1.000,00 (mille euro 
/00) omnicomprensivi a carico del Progetto SIAE “Per Chi Crea” Edizione 2018 –  
”DiversaMENTE ... AniMATI” avente codice 2201803010913 

 
 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Dott.ssa Ivana Nobler. 
 

Art. 4  Pubblicità  
 
La presente determina viene pubblicata in Amministrazione Trasparente e 
all’Albo on line del Sito di questa Istituzione Scolastica  
https://www.icpaliano.edu.it/ e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di 
pubblicazione. 

           
 

                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico                  
                                                                         Dott.ssa Ivana Nobler   

 
 
 

https://www.icpaliano.edu.it/

		2021-06-18T11:26:25+0000
	NOBLER IVANA




